TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2009.

Comunicação n° 108/08-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – “5ª” Comissão Disciplinar Regional CDR- - Nº 03/09
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da “5ª” COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL  - e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados Plenário Dr.

Homero das Neves Freitas, sito à Rua do Acre nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro,

até às 16:00 horas do dia 17 de  abril de 2009, face às denúncias da Douta

Procuradoria:

ATLETAS

DENIS SHIMER SILVA SAMPAIO CORREA ART. 254 CBJD

JOÃO PAULO PEREIRA DOS

SANTOS

BELA VISTA FC ART. 250 CBJD

ARTHUR GONÇALVES DA ROCHA JUVENTUS FC ART. 252 CBJD

WESLEY LUIZ MIRAGLIA DA SILVA ESPORTE CLUBE

MARINHO

ART. 250 CBJD

JANDERSON DA SILVA CUNHA RUBRO SOCIAL EC ART. 254 CBJD

ANDERSON GRASIANE DE MATTOS

SILVA

AMERICANO FC ART. 258 CBJD

FABIANO LOPES BARBOSA BANGU AC ART. 252 CBJD

MARCO AURELIO DA SILVA

WERNEK JUNIOR

BOAVISTA  ART. 253 CBJD

PAULO ROBERTO SILVA SOUZA CFZ DO RIO ART. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

FLÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA DUQUE CAXIENSE  ART. 250 CBJD

GUSTAVO ALMEIDA GOMIS VOLTA REDONDA FC ART. 254 CBJD

EMERSON CORREA DOS SANTOS DUQUE DE CAXIAS ART. 250 CBJD

WILLIAM DA SILVA TEIXEIRA MESQUITA FC ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÕES

SÃO JOÃO DA BARRA FC ASSOCIAÇÃO ART. 203 CBJD

DIRIGENTES

ABER VASCONCELLOS GOMES

(TÉCNICO)

SAMPAIO CORREIA ART. 172 CBJD

LUIZ CLAUDIO ALVES DE SOUZA

(TÉCNICO)

MADUREIRA ART.  188  CBJD

PAULO CESAR BLANCO (PREPARADOR

FISICO)

VOLTA REDONDA FC ART. 188 CBJD

SÉRGIO RICARDO BARBOSA

(TREINADOR DE GOLEIROS)

CFZ DO RIO ART. 188  E 274 CBJD.

    DEPOIMENTOS

WILLIAM MARCELO DE

SOUZA NERY

ARBITRO DA PARTIDA (JOGO 02/04/09 – Volta

Redonda FC x Duque de Caxias FC - Profissional

PAULO MEIRELLES Delegado do Jogo - Volta Redonda FC x Duque de

Caxias FC - Profissional

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E

JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:00 HORAS DO DIA 17 DE ABRIL DE 2009, no

endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 13 de abril de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ